別記
第１号様式（第５条関係）

　　年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
自立・分散型エネルギー導入支援事業費補助金交付申請書

年度において自立・分散型エネルギー導入支援事業による機器整備を実施したいので，下記のとおり補助金を交付くださるよう，鹿児島県補助金等交付規則第３条及び自立・分散型エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金交付申請額　　金      　　       円

２　添付書類

　(1) 事業計画書（別記第２号様式）

　(2) 収支予算書（別記第３号様式）
(3) その他協会が必要と認める書類

第２号様式（第５条，第８条，第11条関係）
事業（変更）計画（実績）書

単位：円
	補助対象
設備
	実施箇所
	構造規格又は規模
	事業量
	補助事業に
要する経費
	補助金額

	合　　計

事業実施期間　　着手(予定)　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　完成(予定) 　　　　 年　　　月　　　日
注１　「補助対象設備」の欄は，別表２の補助対象設備の種類を記載すること。

　２　「実施箇所」の欄は，設備を設置する住所，施設名を記載すること。

　３　「構造規格又は規模」の欄は，設備の機種名（メーカー名及び型式），規模(規格，出力，容量等)を記載すること。

　４　「事業量」の欄は，設置する設備の数量を記載すること。

　５　変更のときは，上段に当初，下段に変更の二段書とすること。

第３号様式（第５条，第８条，第11条関係）

（変更）収支予算（精算）書

１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

	区　　分
	予　算　額
	（精算額）
	（増減額）
	備考

	県補助金

	国補助金等

	自己資金

	合計

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

	区　　分
	費　　目
	予算額
	（精算額）
	（増減額）
	備考

	合計

（注）１　「区分」の欄は，別表２の補助対象設備の種類を記載すること。
　　　２　「費目」の欄は，設備等の支出の内訳等を記載すること。

３　変更のときは，上段に当初，下段に変更の二段書きとする。

 第４号様式（第７条関係）

番　　　　　号

年    月　  日

　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人鹿児島県環境技術協会

理事長　宮廻 甫允　　　  　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付決定通知書

　　　年　　月　　日付けで申請のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金については，鹿児島県補助金等交付規則第４条の規定により下記のとおり交付することに決定しました。

記

１　補助金の額　金             円

２　交付の条件
　　別表第３のとおりとする

第５号様式（第８条関係）

年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金変更申請書

　　　年　　月　　日付け　　第　　号で補助金交付決定通知のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業を下記のとおり変更したいので，鹿児島県補助金等交付規則第７条及び自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第８条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金交付申請額　金             円（うち前回までの申請額　金　　　　円）

２　変更の理由

３　関係書類

　(1) 事業変更計画書（別記第２号様式）

　(2) 変更収支予算書（別記第３号様式）

(3) その他協会が必要と認める書類

第６号様式（第８条関係）

番　　　　　号

年    月　  日

　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人鹿児島県環境技術協会

理事長　宮廻 甫允　　  　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金変更承認通知書

　　　年　　月　　日付けで申請のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業の変更については，鹿児島県補助金等交付規則第７条の規定により承認します。

第７号様式（第８条関係）

番　　　　　号

年    月　  日

　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人鹿児島県環境技術協会

理事長　宮廻 甫允　　  　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金変更交付決定通知書

　　　年　　月　　日付けで申請のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業の変更については，鹿児島県補助金等交付規則第７条の規定により承認し，下記のとおり変更決定します。

記

１　補助金の額　金             円

２　交付の条件

　　当初のとおりとする
第８号様式（第10条関係）

年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金状況報告書

　　　年　　月　　日付け　第　　号で補助金交付決定通知のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業の実施状況について，鹿児島県補助金等交付規則第11条第１項及び自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第10条の規定に基づき，関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の遂行状況及び収支状況

２　関係書類

　　１に記載する事業の遂行状況及び収支状況が分かる書類
第９号様式（第10条関係）

年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印
自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金に係る

補助事業の中止（廃止）承認申請書

　　　年　　月　　日付け　第　　号で補助金交付決定通知のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業を下記の理由により中止（廃止）したいので，鹿児島県補助金等交付規則第11条第２項及び自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第10条第２項の規定により承認を申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

第10号様式（第11条関係）

年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印
自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金実績報告書

　　　年　　月　　日付け　第　　号の（変更）交付決定通知に基づき自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業を実施したので，鹿児島県補助金等交付規則第13条及び自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第11条の規定により，関係書類を添えてその実績を報告します。

関係書類

(1) 事業実績書（別記第２号様式）

(2) 収支精算書（別記第３号様式）

(3) その他協会が必要と認める書類

第11号様式（第12条関係）

番　　　　　号

年    月　  日

　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人鹿児島県環境技術協会
理事長　宮廻 甫允　　  　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付確定通知書

　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金については，鹿児島県補助金等交付規則第14条の規定により，下記のとおり確定しました。

記

交付確定額　金　　　　　　　　　　　　　円

第12号様式（第13条関係）

年    月　  日

　一般財団法人鹿児島県環境技術協会理事長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金交付請求書

　　　年　　月　　日付け　第　　号の交付確定通知書に基づく自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金を交付くださるよう鹿児島県補助金等交付規則第16条の規定により下記のとおり請求します。

記

請求金額　　　金　　　　　　　　　　円
　〈預金口座〉
	金融機関名

	□銀行
□農協
□信用組合
□信用金庫

	支店名

	□本店
□支店
□出張所

	口座種類
	□普通　　　　□貯蓄　　　　□当座

	口座番号

	口座名義人
	(フリガナ)

　注　通帳の見開き部分(金融機関名，支店名，口座名義人，口座番号が記載された部分)の写しを添付すること。
第13号様式（第６条別表第３関係）

年    月　  日

　鹿児島県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印
自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金財産処分承認申請書
　　　　　年　月　日付け　　第　　　号をもって補助金の額の確定通知を受けた自立・分散型エネルギー導入支援事業費補助金に関する財産の処分の承認を受けたいので，鹿児島県補助金等交付規則第21条の規定により，下記のとおり申請します。
記
   １　処分しようとする財産及びその理由
	財産の名称
	処分の方法
	処分の時期
	処分の理由

   ２　相手方（住所，氏名）
   ３  処分の目的及び条件並びにこれに伴う収入金等に関する事項
　　（注）　処分の方法の欄には，使用，譲渡し，交換，貸付け，廃棄又は担保の提供
の別を記載すること。
第14号様式（第６条別表第３関係）

年    月　  日

　鹿児島県知事　殿

申請者　住所

法人等名称

代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金
消費税額及び地方消費税額の額の確定に伴う報告書
　　　年　　月　　日付け　　第　　号で補助金交付決定のあった自立・分散型再生可能エネルギー導入支援事業費補助金について，鹿児島県自立・分散型エネルギー導入支援事業費補助金交付要綱第６条第１項の規定に基づき，下記のとおり報告します。

記

１　鹿児島県補助金等交付規則第14条に基づく確定額　　　　金　　　　　円

（　　　年　月　日付け　　第　　号による額の確定通知額）

２　補助金の確定時に減額した仕入れに係る消費税相当額　　金　　　　　円

３　消費税及び地方消費税の申告により確定した仕入れに係る消費税等相当額

金　　　　　円

４　補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　金　　　　　円

（注）この報告書は，交付決定ごとに作成する。
別記第１－１号様式（第３関係）

事業実施（変更）計画（実績）書（再生可能エネルギー発電設備等）
１　申請者の概要
	申請者名

	代表者名

	所在地
	〒

	業　種

	担当部署

	担当者名
	（フリガナ：　　　　　　　）

	電話（ＦＡＸ）

	Ｅ－ｍａｉｌ

２　事業内容等
	(1)設備及びシステムの概要

	再生可能エネルギーの種類

	発電出力
	(kW)

	型式（メーカー）

	(2)発電電力量等

	年間想定発電電力量
	(kWh)

	設備利用率
	(%)

	(3)発電設備の設置箇所

	(4)発電電力の利用設備及び用途

	発電電力の利用施設の
名称及び住所

	利用施設の年間電力消費量

	利用施設の年間電力消費量契約容量

	発電電力の用途

	(5)蓄電設備の概要

	蓄電容量
	(kWh)

	停電時出力
	(kVA)

	型式（メーカー）

	(6)蓄電設備の用途

	平常時

	停電時

	(7)本補助金以外の補助金活用予定

	補助金の名称

	実施団体名

　※発電設備等機器仕様，単線結線図，配置図その他参考となる資料を添付すること

別記第１－２号様式（第３関係）

事業実施（変更）計画（実績）書（エネルギー高度利用設備）
１　申請者の概要
	申請者名

	代表者名

	所在地
	〒

	業　種

	担当部署

	担当者名
	（フリガナ：　　　　　　　）

	電話（ＦＡＸ）

	Ｅ－ｍａｉｌ

２　事業内容等

	(1)設備及びシステムの概要

	設備の種類

	発電出力
	(kW)

	型式（メーカー）

	(2)発電電力量等

	年間想定発電電力量
	(kWh)

	設備利用率
	(%)

	(3)発電電力の利用設備及び用途

	発電電力の利用施設の
名称及び住所

	利用施設の年間電力消費量

	利用施設の年間電力消費量契約容量

	平常時の用途

	非常時の用途

	(4)本補助金以外の補助金活用予定

	補助金の名称

	実施団体名

別記第１－３号様式（第３関係）

事業実施（変更）計画（実績）書（蓄電池単体）
１　申請者の概要
	申請者名

	代表者名

	所在地
	〒

	業　種

	担当部署

	担当者名
	（フリガナ：　　　　　　　）

	電話（ＦＡＸ）

	Ｅ－ｍａｉｌ

２　事業内容等
	(1)蓄電池の概要

	蓄電容量
	(kWh)

	停電時出力
	(kVA)

	型式（メーカー）

	(2)蓄電池の利用設備及び用途

	蓄電池の利用施設の
名称及び住所

	平常時の用途

	停電時の用途

	(3)既設の発電設備及びシステムの概要

	再生可能エネルギーの種類

	発電方式

	発電出力
	(kW)

	(4)本補助金以外の補助金活用予定

	補助金の名称

	実施団体名

別記第１－４号様式（第３関係）

事業実施（変更）計画（実績）書（次世代台自動車および外部給電器）
１　申請者の概要

	申請者名

	代表者名

	所在地
	〒

	業　種

	担当部署

	担当者名
	（フリガナ：　　　　　　　）

	電話（ＦＡＸ）

	Ｅ－ｍａｉｌ

２　事業内容等

	(1)次世代自動車の概要

	車名

	型　　　　式

	製造元

	自動車登録番号

	車台番号

	搭載蓄電池容量
	(kW)

	導入方法
	自家購入　・　リース(期間：　　月)

	所有者

	使用者

	住　　所※

	(2)外部給電器の概要

	メーカー

	型　　　　式

	定格容量

	(3)次世代自動車および外部給電器の用途

	平常時

	停電時

	(4)本補助金以外の補助金活用予定

	補助金の名称

	実施団体名

別記第２号様式（第３関係）
誓約書
私は，下記の事項について誓約します。
なお，鹿児島県が必要な場合には，鹿児島県警察本部に照会することを承諾し，照会で確認された情報は，今後，私が鹿児島県と行う他の契約等における身分確認に利用することに同意します。
記
１　自己又は自社の役員等が，次のいずれにも該当する者ではありません。
　暴力団員等（鹿児島県暴力団排除条例（平成26年鹿児島県条例第22号）第２条第３号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）
  自己，自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって，暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等を利用している者
  暴力団又は暴力団員等に対して，いかなる名義をもってするかを問わず，金銭，物品その他の財産上の利益を不当に提供し，又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関与している者
  暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者
  暴力団又は暴力団員等であることを知りながら不当な行為をするためにこれらを利用している者
２　暴力団又は暴力団員等が，その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人ではありません。
年　　月　　日
　鹿児島県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(ふりがな)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名                        印
                                            　法人又は団体にあっては，主たる事務
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所の所在地，名称及び代表者の氏名
 （注）１  自己及び自社の役員等の名簿（裏面）を作成してください。名簿に記載されている情報は，鹿児島県が鹿児島県警察本部に照会する際に利用することがあります。
　　　 ２　「役員等」とは，次に掲げる者をいいます。
ア　法人にあっては，非常勤を含む役員，支配人，営業所等（営業所，事務所その他これらに準ずるものをいう。以下ウにおいて同じ。）を代表する者その他いかなる名称を有するものであるかを問わず法人の経営を行う役職にある者又は経営を実質的に支配している者
イ　法人格を有しない団体にあっては，代表者，理事その他アに掲げる者と同等の責任を有する者
ウ　個人にあっては，その者，営業所等を代表する者その他いかなる名称を有するものであるかを問わず個人の経営を行う役職にある者又は経営を実質的に支配している者
別記第２号様式（第３関係）裏面
役員等名簿
【商号・名称】
                                          　　　　　　　　　　  　年　　月　　日現在
	役職名
	（ふりがな）
氏　　 名
	性別
	生年月日
	住　　　　　　所

別記第３号様式（第３関係）

貸与料金算定根拠明細書

年    月　  日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　     　印

（リース会社名及び代表者職・氏名）
１　リース先

	法人名

	所在地

	代表者職・氏名

２　リース内容

	製造元

	車名（型式）

	リース期間

	補助金相当額
	県（Ａ）

	合計

	国（Ｂ）

	リース料総額
	補助金なしの場合

	補助金ありの場合（Ａのみ）

	補助金ありの場合（Ａ＋Ｂ）

	月額リース料
	補助金なしの場合

	補助金ありの場合（Ａのみ）

	補助金ありの場合（Ａ＋Ｂ）